Управление образования администрации
Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

№  651   от 27.09.2021 г.                                                       р.п. Екатериновка

О создании рабочей группы для
организации общей координации
и организационно-технологического
сопровождения деятельности по проведению
мониторинга оценки механизмов управления
качеством образования в Екатериновском
муниципальном районе

           В соответствии с планом работы управления образования
администрации Екатериновского муниципального района на 2021-2022
учебный год, в целях организации и проведения мониторинга оценки
механизмов управления качеством образования в Екатериновском
муниципальном районе, а также  устранения выявленных недостатков по
результатам оценки механизмов управления качеством образования 2020-
2021 учебном году
          ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.Создать рабочую группу:
- для организации общей координации и организационно-технологического
сопровождения деятельности по проведению мониторинга оценки
механизмов управления качеством образования в Екатериновском
муниципальном районе в 2021-2022 учебном году;
-для организации работы по результатам оценки механизмов управления
качеством образования в Екатериновском муниципальном районе по итогам
2020-2021 учебном году (далее – рабочая группа)

И определить функциональные обязанности группы, в составе:

Куратор проведения мониторинга оценки механизмов управления
качеством образования Босина Снежанна Сергеевна, заместитель начальника
управления образования администрации Екатериновского муниципального
района (обеспечение мониторинга ресурсами, контроль реализации
мониторинга)

Руководитель рабочей группы
Леднева Лариса Сергевна, директор МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»
(оперативное управление мониторингом, обеспечение разработки и
реализации документов, ответственность за достижение результатов,
обеспечение эффективного взаимодействия участников мониторинга
полномочий руководителя мониторинга)
Координатор мониторинга
Аринушкина Елена Юрьевна методист МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»
(обеспечение процесса планирования мониторинга, подготовка
отчетности, согласование и изменение документации, внесение
информации в электронные формы, оказание административной
поддержки руководителю мониторинга,
Члены группы, исполнители мониторинга
Босина Снежанна Сергеевна, заместитель начальника управления
образования администрации Екатериновского муниципального района
Леднева Лариса Сергевна, директор МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»
Перелыгина Галина Александровна, методист МКУ «Методический
центр учреждений образования Екатериновского муниципального
района»
Синева Екатерина Евгеньевна, специалист управления образования
администрации Екатериновского муниципального района
Сазонова Оксана Сергеевна методист МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»
Аринушкина Елена Юрьевна методист МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»
Стрельцова Светлана Анатольевна методист МКУ «Методический центр
учреждений образования Екатериновского муниципального района»

        2. Рабочей группе разработать план мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в ходе мониторинга оценки муниципальных
механизмов управления качеством образования в Екатериновском районе в
2020-2021 учебном году, до 15 октября 2021 года.

        3. Назначить ответственными за подготовку информации о мониторинге
оценки муниципальных механизмов управления качеством образования в
Екатериновском районе в 2021-2022 учебном году следующих специалистов
управления образования, руководителей и методистов подведомственных
организаций:

Механизмы Направление мониторинга  Ответственный исполнитель

управления
Механизмы
управления качеством
образовательных
результатов

Система оценки качества
подготовки обучающихся

Осокова М.Н. методист МКУ
МЦ УО, Перелыгина Г.А.,
методист МКУ МЦ УО,
Аринушкина Е.Ю., методист
МКУ МЦ УО,

Синева Е.Е., консультант
управления образования

 Система работы со школами с
низкими результатами обучения или
школами, функционирующими в
неблагоприятных социальных
условиях

Перелыгина Г.А., методист
МКУ МЦ УО

 Система выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у
детей и молодежи

Осокова М.Н., методист
МКУ МЦ УО

 Система работы по
самоопределению и
профессиональной ориентации
обучающихся

Синева Е.Е., консультант
управления образования

Механизмы
управления качеством
образовательной
деятельности

Система объективности процедур
оценки качества образования и
олимпиад школьников

Осокова М.Н., методист
МКУ МЦ УО

Синева Е.Е., консультант
управления образования

 Система мониторинга
эффективности руководителей всех
образовательных организаций
региона

Босина С.С., заместитель
начальника управления
образования

Леднева Л.С., директор МКУ
МЦ УО

 Система обеспечения
профессионального развития
педагогических работников

Аринушкина Е.Ю., методист
МКУ МЦ УО, Стрельцова
С.А., методист МКУ МЦ УО

 Система организации воспитания и
социализации обучающихся

Система мониторинга качества
дошкольного образования

Сазонова О.С., методист
МКУ МЦ УО

Синева Е.Е., консультант
управления образования,
соисполнитель

Аринушкина Е.Ю., методист
МКУ МЦ УО

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Екатериновского
муниципального района                                                                Н.М. Сизов